
4 Euro 27-28

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty

08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Rozhovor

12 Železniční cargo na křižovatce

Report

20 České stopy na Tour de France

26 Rozhovor: Když budete 
panikařit, nic nezmůžete

32 Prezidentské volby v USA: 
Rozpor faktů a reality
34 Financial Times: Rusko 
díky jaderné energii posiluje 
globální moc
42 Financial Times: Vliv Spojených 
arabských emirátů v Africe roste

Panorama

48 Podědil jsem spíš 
výtvarný talent než zručnost
54 Říká jí láskyplně lentilka

58 Dům, o jehož kouzlu 
nepochybujete

60 Šéfové autoprůmyslu: 
rychle rostl export

62 Společnost
64 Lidé a podniky
66 V regionech se nesmí 
bránit inovacím

Rusko díky jaderné 
energii posiluje 
globální moc
Navzdory sankcím stavějí ruské 
společnosti více než třetinu nových 
nukleárních reaktorů na světě. A Moskva 
díky tomu získává nové přátele - a nutně 
dlouhodobé spojence

Železniční cargo 
na křižovatce
„V období, kdy není dostatek železničních 
zakázek, se řežeme. Především cenou,“ 
říká v rozsáhlém rozhovoru pro týdeník 
Euro šéf ČD Cargo Tomáš Tóth

== F.

České stopy
na Tour de France
Největší cyklistický podnik světa a jedna 
z nejvýznamnějších sportovních událostí 
roku se neobejde bez výrazného českého 
přispění. A Češi chtějí ještě víc

The1 
t

Podědil jsem spíš 
výtvarný talent 
než zručnost
Matěj Homola je známý hlavně díky 
kapele Wohnout, kterou s bratrem 
Honzou založili před 28 lety. Moc už se 
ale neví, že kromě kytary to umí rozjet 
i s motorovou pilou...


